CORONAVIRUS I RI- 10 KONDUKTIPFRT

PRFUNDUAR

Tregimet zyrtare té Ministrisé sé Shendetésiseé:

10.

Lani shpesh duart.

Evitoni kontaktet e pérafertame personage
kane infeksione akute te lidhura me
frymémarrien.

Mos preke syte , hunden dhe gojen me duar.
Vere doren pérparakur teshtin ose
kollitesh.

Mos perdor ilace kunder gripit ose antibiotik,
vetem ne rastet kur jan te rekomanduar nga
mijeku.

Pastroni sipérfaget me disifektues me
permbaijtje klori ose alkoli.

Perdorni maskat vetem ne rastet kur
dyshojné ge jeni semure ose ne rastet kur
asistoni njerezit e semure.

Produktet me pre|ardhLe nga Kina ose pakot
te ardhura nga Kina nuk jane te rrezikshme.
Kontakto me numrin 112 nése ke
temperature ose kollé dhe mendon gé je
infektuar.

Kafshet shtépiake nuk pérhapin virusin e ri
te coronavirus.



